
 

 

 
Prot. n. ___________ del ___________  

Rep.:______/2024 

Tit. VII – Cl. 16 

 
Oggetto: Nomina Commissione per la procedura comparativa per il conferimento incarico di insegnamento 
di Inglese scientifico a titolo oneroso mediante contratto di diritto privato Cod. 01/INS/2024. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 23; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 261 
del 8/11/2016) in vigore dal 23/11/2016; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 
05/08/2013; 
CONSIDERATO che il Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede di Caserta -afferisce, ex D.R. 
n. 1174 del 06/12/2012, al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate (ex Dipartimento di 
Scienze Mediche, Chirurgiche, Neurologiche, Metaboliche e dell’Invecchiamento); 
VISTA la circolare prot. 132599 del 05/09/2023 relativa all’assegnazione di risorse per contratti di 
insegnamento da conferire a soggetti esterni all’Ateneo nell’A.A. 2023/2024; 
VISTA la nota della Rip. FCG, prot. n. 178995 del 27/11/2023, relativa alla assegnazione straordinaria di 
risorse per contratti di insegnamento da conferire a soggetti esterni all’Ateneo nell’A.A. 2023/2024; 
VISTO il verbale n. 02 del 30/05/2023 del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – 
sede di Caserta - con il quale è stata approvata la Programmazione didattica A.A. 2023/2024 e s.m.i., con il 
quale si è proposto di affidare incarichi didattici mediante supplenza gratuita o con contratto retribuito con 
soggetti esterni all’Ateneo; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 16 del 06/06/2023 con la quale è stata approvata la 
Programmazione didattica per l’A.A. 2023/2024 del Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede 
di Caserta - e la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 16 del 06.06.2023 con la quale si è deliberato di 
affidare un incarico didattico di Inglese scientifico di 9 CFU, pari a 90 ore, mediante supplenza gratuita 
oppure, nel caso la procedura fosse deserta, con contratto retribuito con soggetti esterni; 
CONSIDERATO che non sono pervenute domande di partecipazione al bando di selezione Cod. 02/INSG/2023 
di cui al DD prot. n. 192777 del 21/12/2023, Repertorio n. 256/2023, per la copertura dell’insegnamento 
didattico di Inglese scientifico mediante supplenza gratuita nel Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia – sede di Caserta per l’A.A. 2023/2024; 
VISTO l’avviso pubblico per la procedura comparativa per il conferimento di incarico di insegnamento a titolo 
oneroso mediante contratto di diritto privato, prot. 6132 del 16/01/2024, Rep. N. 7/2024, Cod. 01/INS/2024; 
CONSIDERATO che il bando per il conferimento dell’incarico di cui sopra è stato pubblicato sul sito internet 
dell’Ateneo all’indirizzo https://www.pubblicazioni.unicampania.it ed è stato affisso all’Albo del 
Dipartimento; 
VISTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissata per il giorno 
31/01/2024 alle ore 12:00 e che il giorno 20/02/2024, alle ore 09:00, la Commissione si riunirà in modalità 
telematica per una riunione preliminare ed il giorno 22/02/2024, alle ore 11:00 la Commissione di riunirà in 
modalità mista per la valutazione dei titoli dei candidati. 
CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione di valutazione composta da tre componenti esperti 
nelle materie attinenti alla professionalità richiesta - di cui uno con funzioni di Presidente ed uno con funzioni 
di segretario - che formuli la graduatoria di merito ed esamini i titoli dei candidati; 

https://www.pubblicazioni.unicampania.it/


 

 

VISTA la nota, acquisita al protocollo di Ateneo con prot. n. 20489 del 06/02/2024, con la quale il Prof. 
Salvatore Cappabianca, Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede di Caserta, 
propone la nomina della Commissione di valutazione; 
 

DISPONE 
 
Art.1 – La nomina della Commissione relativa alla procedura di valutazione dei titoli e del curriculum dei 
candidati per la copertura dell’insegnamento mediante contratto di diritto privato nel Corso di Laurea 
Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede di Caserta, per l’A.A. 2023/2024, nel I Anno/2° semestre, di Inglese 
scientifico (SSD L-LIN/12) per 9 CFU, 90 ore, per un importo di 2970 €, così composta: 
Prof. Salvatore Cappabianca Presidente; 
Prof. Raffaele Marfella  Componente; 
Prof. Girolamo Tessuto  Componente (con funzioni anche di segretario). 
 
Art.2 - La Commissione si riunirà il giorno 20/02/2024, alle ore 09:00, in modalità telematica, per una 
riunione preliminare ed il giorno 22/02/2024, alle ore 11:00, in modalità mista, per la valutazione dei titoli 
e del curriculum dei candidati. 
 
Napoli, 
 

Il Direttore del Dipartimento 
    (Prof. Raffaele Marfella) 
 


		2024-02-19T11:59:01+0100
	Raffaele Marfella




